CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº____/2020

Vereador: Joceir Cabral de Melo

Senhor Presidente,

Caros Edis.

    Em conformidade com o Regimento interno, deste Egrégia Casa de Leis, INDICO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Dr. Thiago Peçanha Lopes, para que

através do Setor competente, viabilize a pavimentação asfáltica da Rua Lauro

Pinheiro, que inicia em frente da casa de Dona Rosa e termina em frente à

casa do Sr. Virgino e também rua adjacente, inicia em frente à casa de Dona

Maria e termina em frente à casa do Senhor José Martins em Córrego do Ouro,

neste Município.

                                           Sala das Sessões,
                              Itapemirim-ES, 04 de março de 2020.

                                          Joceir Cabral de Melo

                                                  Vereador - PP

Justificativa:

     A presente propositura se faz necessário em razão da estrada (via) se encontrar

em condições precárias, trazendo riscos aos seus munícipes que trafegam por ela,

onde a mesma apresenta um grande número de depressões (buracos), que

propiciam o aumento dos números de acidentes.

     Vale ressaltar também que nos períodos chuvosos a situação dessa estrada se

agrava consideravelmente, criando lamaçal que dificulta ainda mais o transito de

veículos, motocicletas, bem como vans que fazem o transporte de crianças para

escolas, ocasionando um risco iminente a esta população.

      Informamos também que a pavimentação deve se iniciar frente a casa da Dona

Rosa e terminar na casa do Sr. Virgino e também a rua adjacente, que inicia em

frente à casa da Dona Maria e termina em frente à casa do Senhor José Martins na

comunidade de Córrego do Ouro.

Identificador: 38003200320038003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

2

      Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura, cujo

objetivo representa o interesse dos moradores, afim de realização deste projeto, e

solicito aos ilustres pares apoio a presente indicação.

Identificador: 38003200320038003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

		2020-03-05T13:03:55-0300